

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ:

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>РАЗДЕЛ ИЗГОТОВЛЕНИЕ и МОНТАЖ РЕЗЕРВУАР 25М3</b>							
	<b>38-01-001-04</b>	<b>ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ.РЕЗЕРВУАР 25М3 (2шт)</b>	<b>ТН</b>		<b>4,60</b>		
		Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч.	126,00	579,60	<b>24 152</b>	13 998 499
		Затраты труда машинистов	чел.-ч.	1,00	4,60		-
	С 766	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч.	0,50	2,30	79 900	183 770
	С 2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч.	0,50	2,30	55 890	128 547
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч.	33,44	153,82	3 180	489 160
	С 2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч.	0,70	3,22	3 180	10 240
	С 1147	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч.	0,40	1,84	980	1 803
	С 521	Дрели электрические	маш.-ч.	0,50	2,30	980	2 254
	С 1319	Ножницы листовые кривошипные (гильотинные)	маш.-ч.	2,60	11,96	7 436	88 935
	С 2647	Прессы гидравлические с электроприводом	маш.-ч.	0,70	3,22	7 436	23 944
	С 969	Лебедки ручные, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	маш.-ч.	1,37	6,30	1 519	9 572
	С 33730	<b>Сталь листовая</b>	т	1,04	4,79	13 500 000	64 708 200
	С 35318	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,03	0,12	21 800 000	2 547 112
	С 34241	Кислород технический газообразный	куб.м	2,20	10,12	4 547	46 016
	С 45077	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,50	2,30	2 500	5 750
		<b>ЛЮК д480 КОМПЛЕКТ</b>	<b>ШТ</b>		<b>2,00</b>	<b>1 540 000</b>	<b>3 080 000</b>
		<b>ЖЁСКОСТЬ (КОЛЦЕВАЯ)</b>	<b>ШТ</b>		<b>4,00</b>	<b>452 000</b>	<b>1 808 000</b>
		лесница наружной	ШТ		2,00	1 550 000	3 100 000
		лесница внут.	ШТ		2,00	1 550 000	3 100 000
		ограждения	м		16,00	95 000	1 520 000
	<b>Е9-2-9-11</b>	<b>МОНТАЖ РЕЗЕРВУАРОВ СТАЛЬНЫХ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ЦИЛИНДРИЧЕСКИХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 25 М3 (2шт)</b>	<b>Т</b>		<b>4,60</b>		
	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,09	97,01	<b>24 152</b>	2 343 082
	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	6,41	29,49	-	-
	С 1835	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (л.с.)	маш.-ч	1,50	6,90	79 900	551 310
	С 790	Краны на гусеничном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 25 т	маш.-ч	4,19	19,27	79 900	1 539 993
	С 980	Лебедки электрические тяговым усилием 78,48 (8) кН (т)	маш.-ч	0,18	0,83	15 200	12 586
	С 1513	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	5,15	23,69	3 180	75 334
	С 1950	Узлы вакуумные испытательные для контроля герметичности шва	маш.-ч	0,06	0,28	25 000	6 900
	С 660	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 куб.м/мин	маш.-ч	0,17	0,78	78 100	61 074
	С 1147	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,80	3,68	980	3 606
	С 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,32	1,47	55 000	80 960
	С 762	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,21	0,97		-
	С 2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,23	5,66	3 180	17 992
	С 35336	Электроды диаметром 8 мм Э46	т	0,00	0,02	21 800 000	401 120
	С 50756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,04	0,17	14 500 000	2 401 200

	С 34241	Кислород технический газообразный	куб.м	1,12	5,15	4 547	23 426
	С 45077	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,35	1,61	2 500	4 025
	С 30322	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,00	0,01	21 500 000	143 405
	С 34287	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,28	1,29	6 500	8 372
	С 44897	Шлифкруги	шт.	0,20	0,92	14 500	13 340
	С 35312	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,00	0,01	21 800 000	200 560
	<b>Е13-06-002-01</b>	<b>Очистка кварцевым песком.сплошных наружных поверхностей</b>	<b>м2</b>		<b>100,00</b>		
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	0,39	39,00	24 152	941 928
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,41	41,00		-
	С 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,01	1,00	85 000	85 000
	С 112	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,01	1,00	85 000	85 000
	С 975	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,01	1,00	85 000	85 000
	С 2505	Аппарат пескоструйный	маш.-ч	0,65	65,00	21 000	1 365 000
	С 660	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм) 5куб.м/мин	маш.-ч	0,02	1,90	45 000	85 500
	С 11263	Песок кварцевый ЛПК-5	кг	32,00	3 200,00	150	480 000
	<b>Е1303-4-26</b>	<b>Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью (термо стойки) ЭЛКОН Зраза</b>	<b>100м2</b>		<b>1,00</b>		
		Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	13,92	13,92	24 152	336 196
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,06	0,06		
		Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,09	0,09	85 000	7 650
		Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,03	0,03	85 000	2 550
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,03	0,03	85 000	2 550
	340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	1,95	1,95	85 000	165 750
		краска (термо стойки) ЭЛКОН	кг	80,00	80,00	75 500	6 040 000
		Ксилол нефтяной марки А	т	0,01	0,01	35 600 000	213 600
	<b>Е16-02-005-02</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ</b>	<b>100М</b>		<b>1,4</b>		
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	60,83	85,162	24 152	2 056 833
		труба 57*3,5	м		140,00	45 000	6 300 000
	<b>38-01-001-04</b>	<b>ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ.РЕЗЕРВУАР 20М3 (1шт из нерж стал)</b>	<b>ТН</b>		<b>1,80</b>		
		Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч.	126,00	226,80	24 152	5 477 674
		Затраты труда машинистов	чел.-ч.	1,00	1,80		-
	С 766	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч.	0,50	0,90	79 900	71 910
	С 2510	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч.	0,50	0,90	55 890	50 301
	С 2016	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч.	33,44	60,19	3 180	191 411
	С 2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч.	0,70	1,26	3 180	4 007
	С 1147	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч.	0,40	0,72	980	706
	С 521	Дрели электрические	маш.-ч.	0,50	0,90	980	882
	С 1319	Ножницы листовые кривошипные (гилютинные)	маш.-ч.	2,60	4,68	7 436	34 800
	С 2647	Прессы гидравлические с электроприводом	маш.-ч.	0,70	1,26	7 436	9 369
	С 969	Лебедки ручные, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)	маш.-ч.	1,37	2,47	1 519	3 746
	С 33730	<b>Сталь листовая (НЕРЖ)</b>	<b>т</b>	<b>1,04</b>	<b>1,88</b>	<b>75 913 000</b>	<b>142 382 423</b>
	С 35318	Электроды диаметром 3 мм (НЕРЖ)	т	0,03	0,05	35 250 000	1 611 630
	С 34241	Кислород технический газообразный	куб.м	2,20	3,96	4 547	18 006
	С 45077	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,50	0,90	2 500	2 250
		<b>ЛЮК д480 КОМПЛЕКТ</b>	<b>ШТ</b>		<b>1,00</b>	<b>1 540 000</b>	<b>1 540 000</b>
		<b>ЖЁСКОСТЬ (КОЛЦЕВАЯ)</b>	<b>ШТ</b>		<b>2,00</b>	<b>452 000</b>	<b>904 000</b>
		лесница наружной	ШТ		1,00	1 550 000	1 550 000
		лесница внут.	ШТ		1,00	1 550 000	1 550 000
		ограждения	м		8,00	95 000	760 000

E9-2-9-11	<b>МОНТАЖ РЕЗЕРВУАРОВ СТАЛЬНЫХ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ЦИЛИНДРИЧЕСКИХ ВМЕСТИМОСТЬЮ ДО 25 М3 (2шт)</b>	<b>T</b>	<b>1,80</b>			
00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,09	37,96	24 152	916 858
00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	6,41	11,54	-	-
C 1835	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 79 (108) кВт (п.с.)	маш.-ч	1,50	2,70	79 900	215 730
C 790	Краны на гусеничном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 25 т	маш.-ч	4,19	7,54	79 900	602 606
C 980	Лебедки электрические тяговым усилием 78,48 (8) кН (т)	маш.-ч	0,18	0,32	15 200	4 925
C 1513	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	5,15	9,27	3 180	29 479
C 1950	Узлы вакуумные испытательные для контроля герметичности шва	маш.-ч	0,06	0,11	25 000	2 700
C 660	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 куб.м/мин	маш.-ч	0,17	0,31	78 100	23 899
C 1147	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,80	1,44	980	1 411
C 2509	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,32	0,58	55 000	31 680
C 762	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,21	0,38		-
C 2577	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,23	2,21	3 180	7 041
C 35336	Электроды диаметром 8 мм Э46	т	0,00	0,01	21 800 000	156 960
C 50756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 т	т	0,04	0,06	14 500 000	939 600
C 34241	Кислород технический газообразный	куб.м	1,12	2,02	4 547	9 167
C 45077	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,35	0,63	2 500	1 575
C 30322	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,00	0,00	21 500 000	56 115
C 34287	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	0,28	0,50	6 500	3 276
C 44897	Шлифкруги	шт.	0,20	0,36	14 500	5 220
C 35312	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,00	0,00	21 800 000	78 480
E16-02-005-02	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ</b>	<b>100M</b>	<b>0,7</b>			
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	60,83	42,581	24 152	1 028 416
	труба 57*3,5 (нерж)	м		70,00	225 000	15 750 000
						297 020 894
	<b>ВСЕГО ЗАТРАТ:</b>					
	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ</b>	<b>ЧЕЛ-ЧАС</b>				<b>27 099 486</b>
	<b>ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ) 12%</b>	<b>СУМ</b>				<b>30 351 424</b>
	<b>ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН</b>	<b>СУМ</b>				<b>6 458 581</b>
	<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>	<b>СУМ</b>				<b>263 462 827</b>
	<b>ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ 5%</b>	<b>СУМ</b>				<b>13 173 141</b>
	<b>ВСЕГО</b>	<b>СУМ</b>				<b>313 445 974</b>
	<b>ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 22,82%</b>					<b>71 528 371</b>
	<b>ВСЕГО</b>					<b>384 974 345</b>
	<b>НДС 15%</b>					<b>57 746 152</b>
	<b>ВСЕГО с НДС</b>					<b>442 720 497</b>

Главный технолог

Сарнабова Ю.М.

И.И.И.

